
USEIN KYSYTTYJÄ KYSYMYKSIÄ ILOTULITTEISTA

Ketkä saavat käyƩää ilotuliƩeita?
Aikuiset. Alle 18-vuoƟaat ja päihtyneet henkilöt eivät saa käyƩää ilotuliƩeita.

Onko ilotuliƩeiden käyƩö nyt salliƩua missä vaan, paitsi keskustassa?
Kyllä. IlotuliƩeita käyƩävien henkilöiden on kuitenkin huomioitava, eƩä ilotuliƩeiden käyƩäjän 
tulee aina noudaƩaa ilotuliƩeen valmistajan ohjeƩa ja käyƩää ilotuliƩeita turvallisesƟ. IlotuliƩeita 
ei saa käyƩää silloin, kun esimerkiksi tuoƩeen valmistajan ilmoiƩama suojaetäisyys ei täyty. Myös 
sääolosuhteet, kuten voimakas tuuli tai lumisade, voivat estää ilotuliƩeiden käytön. IlotuliƩeiden 
käyƩö vaaƟi käyƩäjältään aina arvion siitä, eƩä ilotuliƩeita on turvallista käyƩää. Jos näin ei ole, ei
ilotuliƩeita saa käyƩää, vaikka käyƩöä ei erikseen olisi kyseisellä alueella kielleƩy.

Mikä on suojaetäisyys?
Suojaetäisyydellä tai turvaetäisyydellä tarkoitetaan sitä etäisyyƩä, jonka päässä katsojien on 
turvallista seurata ilotulitusta sekä etäisyyƩä, jonka päässä ilotuliƩeista ei aiheudu vaaraa 
esimerkiksi rakennuksille ja muulle omaisuudelle. KuluƩajailotuliƩeissa suojaetäisyys on yleensä 8–
25 metriä ihmisiin ja rakennuksiin sekä muihin kohteisiin. IlotuliƩeen suojaetäisyys on merkiƩy 
tuoƩeen eƟkeƫin ja valmistajan ohjeeseen.

Miksi Helsingissä ilotuliƩeiden kieltoalueisiin tehƟin muutoksia?
Kieltoalueiden määriƩäminen perustuu riskien arvioinƟin. OnneƩomuuksien ilmenemistä 
seurataan ja riskien arviota päivitetään säännöllisesƟ. Suurin osa Helsingin kieltoalueista on ollut
voimassa vuodesta 2009 alkaen. Kieltoalueiden muutostarpeita on arvioitu viimeisen neljän
vuoden tarkastelujaksolla. Tänä aikana on keräƩy monista lähteistä perusteita päätöksenteon 
tueksi. Kun aiemmin voimassa olleiden kieltoalueiden tarkastelussa ei löydeƩy tekijöitä, joiden 
takia ilotuliƩeiden käytön voitaisiin katsoa aiheuƩavan erityistä vaaraa, ei niitä ole enää määritelty
kieltoalueeksi. Tästä syystä aiemmin voimassa olleisiin kieltoalueisiin on nyt tehty muutoksia.

Miksi ilotuliƩeita ei kielletä koko Helsingin alueella?
Pelastusviranomainen ei voi kategorisesƟ kieltää ilotuliƩeiden käyƩöä koko alueellaan. Kielto on
mahdollinen ainoastaan paikoissa, joissa ilotuliƩeiden käytön voidaan katsoa aiheuƩavan erityistä 
vaaraa. Kieltoalueiden määriƩäminen perustuu pelastusviranomaisen riskien arvioon. Erityistä
vaaraa saaƩaa aiheutua alueilla, joilla esimerkiksi rakennukset ovat lähellä toisiaan. tai joilla
kokoontuu paljon ihmisiä, eli suojaetäisyyksien toteutuminen on vaikeaa. Pelastusviranomaisen
arvion mukaan Helsingin kaupungissa on alueita, joilla on mahdollista käyƩää ilotuliƩeita 
turvallisesƟ säännösten ja ohjeiden mukaisesƟ.

Miksi jollakin Ɵetyllä alueella ei ole kielleƩy ilotuliƩeiden käyƩöä, vaikka käytöstä aiheutuu 
vaaraƟlanteita?
Käytöstä ei pitäisi aiheutua vaaraƟlanteita, jos ilotuliƩeita käytetään turvallisesƟ ja valmistajan 
ohjeiden mukaisesƟ. IlotuliƩeita ei saa käyƩää, jos esimerkiksi tuoƩeen valmistajan ilmoiƩama 
suojaetäisyys ei täyty tai jos olosuhteet eivät mahdollista turvallista käyƩöä. IlotuliƩeiden käyƩäjän 
on aina arvioitava, onko Ɵlanne turvallinen. Jos edellytykset eivät täyty, ei ilotuliƩeita saa käyƩää, 
vaikka käyƩöä ei erikseen olisi kyseisellä alueella kielleƩy.



Miksi koirapuistojen, eläinƟlojen, eläintarhan tai lintujen talvehƟmisalueiden läheisyydessä ei 
ole kielleƩy ilotuliƩeiden ampumista? 
Pelastusviranomainen ei voi kieltää ilotuliƩeiden käyƩöä alueilla, joilla ilotuliƩeiden käytöstä 
aiheutuu esimerkiksi melu- tai muuta häiriötä. Kielto on mahdollinen ainoastaan paikoissa, joissa
ilotuliƩeiden käyƩö aiheuƩaa erityistä vaaraa, kuten vanhalla puutaloalueella.

Miten eläinten hyvinvoinƟ ja luontoarvojen suojelu voidaan huomioida ilotuliƩamisessa?
Selvitä, onko ammuntapaikan läheisyydessä esimerkiksi koirapuistoja, luonnonsuojelualueita tai
luontokohteita. Huolehdi, eƩet käytä ilotuliƩeita koirapuistojen, eläinƟlojen, eläintarhan tai 
lintujen talvehƟmisalueiden läheisyydessä. Älä säikyƩele eläimiä – monet eläimet pelkäävät
ilotuliƩeita. hƩps://karƩa.hel.fi/ -palvelusta voi hakea esimerkiksi luonnonsuojelualueita ja
luontokohteita sekä koirapuistojen sijainteja.

LisäƟetoa ilotuliƩeiden turvallisesta käytöstä löytyy Tukesin sivuilta: hƩps://tukes.fi/koƟ-ja-vapaa-
aika/ilotuliƩeet


